
    

КОТЕЛЬНИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

от «24» апреля 2023 г.                                                                                      № 56/373 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 г. № 12-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» Котельниковский районный Совет народных депутатов 

Волгоградской области решил: 

 

1. Внести в Устав Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области изменения, дополнив пункт 6 статьи 17 подпунктом 12.1. следующего 

содержания: 

«12.1.) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях 

Котельниковского районного Совета народных депутатов Волгоградской области в 

течение шести месяцев подряд;». 

2. Действие положений подпункта 12.1. пункта 6 статьи 17 Устава 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области не 

распространяется на правоотношения, возникшие до 01.03.2023 г. Исчисление 

срока, предусмотренного подпунктом 12.1. пункта 6 статьи 17 Устава 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, начинается не 

ранее 01.03.2023 г. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Председатель  

Котельниковского районного  

Совета народных депутатов           

Волгоградской области                                                               С.Ф. Тыщенко 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района                 

Волгоградской области           С.А. Понкратов 


